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Nurmeksen kaupungin taajamametsien ja puistojen ekologinen 
hoitosuunnitelma 2023-2033 
 
Johdanto 
 
Hoitosuunnitelma kattaa yhteensä noin 312 hehtaaria Nurmeksen kaupungin asemakaava-
alueella (Nurmeksen asemakaava-alue ja Valtimon asemakaava) sijaitsevia metsiä, puistoja ja 
muita viheralueita. Suunnitelmassa on huomioitu erityisesti alueiden ekologisen tilan 
säilyminen ja parantuminen yhdessä muiden suunnitelmaa ohjaavien tavoitteiden (viihtyisyys, 
maisema, kulttuuriarvot) kanssa. Suunnitelmassa käytettävien hoitoluokkien pohjana on 
valtakunnallisesti yleisesti käytössä oleva viheralueiden kunnossapitoluokitus (RAMS). 
 
Suunnitelman harvennus- ja poimintahakkuissa pyritään aina säilyttämään olemassa oleva 
puulajisekoitus mahdollisimman monipuolisena, vaihtelemaan harvennustiheyttä, sekä 
Ulkoilu- ja virkistysmetsissä  (M3) jätetään säännöllisesti harventamattomia kohtia 

turvaamaan tulevaisuuden lahopuun muodostumista. Monitoimikoneen suorittamissa 
hakkuissa tehdään lisäksi tekopökkelöitä. Olemassa olevat lahopuut pääsääntöisesti 
säästetään, mutta kaadetaan liikenneväylien ja muiden reittien, sekä rakennusten lähistöltä 
maahan. Samoin tehdään mahdollisesti vaaraa aiheuttaviksi puiksi katsotuille rungoille. 
Nurmialueilta (puistoista, R-luokan alueet) ja puistometsistä näitä puita kerätään myös pois, ja 
lahoavat puut poistetaan yleisesti, kun ne ovat selvästi vaarallisia.  Sama koskee myös palosolia. 
Näille alueille istutetaan uusia puita poistettujen tilalle. Mahdollisesti vaaraa aiheuttavat puut 
tarkistetaan alueilla, joille tehdään säännöllisesti toistuvaa pienpuuston hoitoa. Tarkistus 
voidaan tehdä hoidon yhteydessä.  
 
Luokan Lähimetsä  (M2) metsiä käsitellään tavallisesti metsurihakkuin, kun taas ulkoilu- ja 
virkistysmetsissä hakkuut tehdään tavallisemmin monitoimikoneella. Hakkuutähteet 
korjataan kokonaan lähimetsistä, ulkoilu- ja virkistysmetsistä pääasiassa vain reittien ja talojen 
läheisyydestä. Metsurihakkuut suoritetaan havupuuvaltaisissa metsissä talviaikaan 
juurikäävän leviämisriskin takia. Jos tällaisia hakkuita tehtäisiinkin kesällä, tulisi juurikäävän 
torjunnasta huolehtia erikseen. Monitoimikone levittää torjunta-aineen kesäaikaisissa 
hakkuissa välittömästi kaatamansa puun kannon pinnalle. Kesäaikaan hakkuita ei suoriteta 
lintujen pesimäkaudella (15.4. 31.7.). 
 
Pienpuuston hoitoa tehdään säännöllisesti Lähimetsä  (M2) luokan metsissä, sekä muuallakin 
liikenneväylien ja muiden reittien lähistöllä, sekä näkymien takia avoimena pidettävillä alueilla. 
Hoidossa jätetään pääsääntöisesti, mutta kuitenkin hieman alueesta riippuen, taimia 
kasvamaan, sekä säästöpuskia monimuotoisuutta turvaamaan. Pienpuuston hoitoa tehdään 
lintujen pesimäkaudella vain erityisestä syystä ja lintujen pesimisen kannalta 
merkityksettömiksi katsotuilla alueilla. 
 
Suunnitelman luokkien Arvoniitty  (A1) ja Maisemaniitty  (A3) alueille on syytä tehdä oma 
suunnitelmansa. Luokka Käyttöniitty  (A3) sisältää käytännössä puuttomat nurmialueet, joita 
ei aleta hoitamaan niittyinä, eikä sisällytetä tuohon suunnitelmaan. 
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Asukaskysely 
 
Asukaskyselyn perusteella oleellisimmiksi pienpuuston hoidon perusteiksi olivat valikoituneet 
ympäristön viihtyvyys ja maisema-arvot. Pienpuuston hoito sopii kyselyn perusteella 
parhaiten liikenneväylien varsille, päiväkodin ja koulun lähimetsään, sekä keskusta-alueen 
puistometsään. Suunnitelmassa pienpuuston hoitoa tehdäänkin mainituissa paikoissa 
säännöllisin väliajoin, samoin virkistysmetsissä polkujen ja reittien lähiympäristössä. 
Huonoiten pienpuuston hoito näyttää asukkaiden mukaan sopivan luonnonsuojelualueen 
lähimetsiin. Suunnitelmassa pienpuustoa jätetäänkin eniten hoitamatta aina säästettäväksi 
tarkoitetuilla kohteilla ja niiden ympäristössä. 
 
Tärkeimmäksi harvennuksen perusteeksi kyselyssä valikoitui maisema-arvot, sekä 
metsäluonnon monimuotoisuus, kun hoidossa edistetään eri puulajien esiintymistä ja osa 
alueesta jätetään harvennuksen ulkopuolelle. Suunnitelmassa harvennuksia tehdäänkin 
useassa paikassa maisemien avaamiseksi, ja toimenpiteissä jätetään mahdollisimman 
monipuolinen puulajisekoitus, sekä virkistysmetsissä harventamattomia kohtia lahopuun 
kertymisen turvaamiseksi. Harvennukset sopivat selkeästi parhaiten liikenneväylien varsille, 
keskusta-alueen puistometsiin, sekä virkistys- tai ulkoilualueelle. Selvästi huonoiten 
harvennukset sopivat luonnonsuojelualueen lähimetsiin. Nämä seikat on otettu huomioon 
suunnitelman harvennusten sijoittelussa. 
 
Kyselyn perusteella lahopuu sopii vastaajista vähintään 60 % mielestä kodin viereiseen 
lähimetsään, päiväkodin ja koulun lähimetsään, virkistys- ja ulkoilualueelle, sekä selkeän 
enemmistön (~75 %) mielestä luonnonsuojelualueen lähimetsiin. Selkeästi huonoiten 
lahopuut sopivat liikenneväylien varsille, sekä keskusta-alueen puistometsiin. Suunnitelmassa 
lahopuita säästetäänkin kaikkialla paitsi puistoissa ja keskusta-alueen puistomaisissa metsissä, 
ja liikenneväylien, kuten muidenkin reittien ja rakennusten lähistöltä ne kaadetaan maahan. 
 
Virkistys- ja maisema-arvojen kannalta järvimaisemien esiin tuominen sai enemmistön 
kannatuksen (32 vastausta täysin/jokseenkin samaa mieltä, 8 vastausta täysin/jokseenkin eri 
mieltä). Myös metsien erirakenteisena ja useita eri puulajeja sisältävänä hoitamista pidettiin 
selkeästi miellyttävämpänä kuin pyrkimistä tasarakenteisiin ja yhtä puulajia sisältäviin 
metsiin.  
 
Karttakyselyn vastaukset otettiin huomioon suunnitelman valmistelussa siltä osin, kun 
havainnot sijaitsivat suunnittelualueella, sekä olivat alueiden hoitoon liittyviä. Tietyillä alueilla 
toiveet olivat osin ristiriitaisia, jolloin huomioitiin vastaajien enemmistön mielipide yhdessä 
suunnitelman yleisten tavoitteiden kanssa. 
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